UniMoist Aqueous Cream BP

Composition and Strength of Active ingredients:

Anionic Emulsifying Wax BP ... 9.0% w/w
Liquid Paraffin BP.......o i 6.0% w/w
White Soft Paraffin BP...... ... 15.0% w/w
Preservatives:

Methyl Paraben ..........o.oiiniiiiii 0.15% w/w
Propyl Paraben ...........ooiiii i 0.08% w/w

Product Description
White to off-white colour, smooth, homogenous cream.

Pharmacodynamics
White soft paraffin and liquid paraffin have emollient properties.

Pharmacokinetics
None applicable.

Indications
For topical application to the skin as an emollient for the symptomatic relief of dry skin conditions and

as soap-substitute for skin washing.

Recommended Dose
Apply a thin layer over affected area 2 to 3 times daily or as required.

Route of Administration
Topical

Contraindications
Hypersensitivity to any of the ingredients.

Warning and Precautions
For external use only.

Aqueous cream contains sodium lauryl sulfate which may cause local skin reactions (e.g. stinging and
contact dermatitis), particularly in children with atopic eczema.

Also contains cetostearyl alcohol which may cause local skin reactions (e.g. contact dermatitis).
Do not smoke or go near naked flames due to risk of severe burns. Fabric (clothing, bedding, dressings
etc) that has been in contact with this product burns more easily and is a serious fire hazard. Washing

clothing and bedding may reduce product build-up but not totally remove it.

Keep all medicines out of the sight and reach of children.



Interactions with Other Medicaments
No clinically significant drug interactions known.

Pregnancy & Lactation
The safety of aqueous cream during pregnancy and lactation has not been established but is not
considered to constitute a hazard during these periods.

Side Effects
Occasional allergic reactions.

Aqueous cream may be associated with immediate cutaneous reactions when used as a leave-on
emollient, such as stinging, burning, itching and redness.

Symptoms and Treatment of Overdose
Symptoms of accidental oral ingestion may include gastrointestinal symptoms, particularly diarrhoea.
Treatment need only be symptomatic.

Effects on Ability to Drive and Use Machine
No adverse effects known.

Storage Condition
Keep container tightly closed. Store below 30°C. Protect from freezing, heat and direct light.

Dosage form and packaging available
100gm & 500gm are packed into HDPE jar.
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